
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 им.Ф.М. Достоевского 

с углубленным изучением английского языка» 

г. Старая Русса Новгородской области 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

П Р И К А З 

 

05.12.2022 г. 
г. Старая Русса 

№ 197/2-к 

 

Об организации дополнительных платных  

образовательных услуг в 2022-2023 

учебном году. 

 

 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной 

основе, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, Уставом, лицензией, Положением о 

дополнительных платных образовательных услугах  МАОУ СОШ № 2 и на основании 

личных заявлений родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать реализацию платной образовательной услуги для начальной школы 

МАОУ СОШ № 2 «Группа продленного дня» (Приложения № 1); 

2. Утвердить калькуляцию на платные образовательные услуги в начальной школе 

«Группа продленного дня» (Приложение № 2); 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2  Н.М. Егорова 

 



Приложение № 1 

к приказу № 197/2-к от 05.12.2022 

Порядок предоставления платной образовательной услуги 

«Группа продленного дня»  
 

1. Адрес: г.Старая Русса, пер. Комсомольский, д. 1/38; 

2. Режим работы: 3 часа в день, 15 часов в неделю; 

3. В состав услуг, в соответствии с санитарными нормами и требованиями, входит: 

3.1. Организация прогулки детей; 

3.2. Подготовка домашних заданий; 

3.3. Воспитательная работа; 

3.4. Организация досуговой деятельности в соответствии с планом работы. 

4. Ответственные руководители: 

1 «А» класс Егорова Ирина Анатольевна 

1 «Б» класс Егорова Светлана Владимировна 

2 «А» класс Давыдова Галина Васильевна 

2 «Б» класс Иванова Татьяна Андреевна 

3 «А» класс Андрианова Елена Алексеевна 

3 «Б» класс Савельева Светлана Сергеевна 

4 «А» класс Савушкина Ольга Николаевна 

4 «Б» класс Бараусова Ольга Владимировна 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 197/2-к от 05.12.2022 

Калькуляция 

на платные образовательные услуги в «Школа № 2»  
 

Наименование услуги: ГПД  

Количество занятий в месяц –  

№ 

п/п 
Наименование 

Стоимость одной услуги в месяц 

Рубль % 

1. Оплата труда (ст.211): 524,00 65,50 

1.1. Руководитель 500,00 62,50 

1.2. Бухгалтер 24,00 3,00 

2. 
Начисление на заработную плату 

(ст.213) 
161,04 20,13 

3. На нужды учреждения: 114,96 14,37 

 
Стоимость обучения одного 

воспитанника в месяц 
800 100 

 

 


